ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 249/2021

1

EDITAL Nº 251/2021 DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2021

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS faz saber a quem possa interessar, a

publicação do EDITAL Nº 251/2021 DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2021 do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 249/2021.

I- Exclui-se da tabela do item 2.1 do edital, a função de Agente Comunitário de Saúde – ESF

Centro – Microárea 46, conforme segue:

Função Vagas

Carga

Horária

Semanal
Habilitação Mínima Remuneração

Tipo de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Agente Comunitário

de Saúde – ESF

Centro – Microárea

46

Até 01 +

CR
40h

Residir na área da comunidade em que

atuar, desde a data da inscrição do

concurso; ensino fundamental

completo; haver concluído com

aproveitamento curso introdutório de

formação inicial e continuada.

R$ 1.550,00 Objetiva R$ 36,12

Agente Comunitário

de Saúde – ESF Érico

Veríssimo –

Microárea 13

Até 01 +

CR
40h

Residir na área da comunidade em que

atuar, desde a data da inscrição do

concurso; ensino fundamental

completo; haver concluído com

aproveitamento curso introdutório de

formação inicial e continuada.

R$ 1.550,00  Objetiva R$ 36,12

Agente Comunitário

de Saúde – ESF Érico

Veríssimo –

Microárea 14

Até 01 +

CR
40h

Residir na área da comunidade em que

atuar, desde a data da inscrição do

concurso; ensino fundamental

completo; haver concluído com

aproveitamento curso introdutório de

formação inicial e continuada.

R$ 1.550,00  Objetiva R$ 36,12

Agente Comunitário

de Saúde – ESF

Santa Inês –

Microárea 38

Até 01 +

CR
40h

Residir na área da comunidade em que

atuar, desde a data da inscrição do

concurso; ensino fundamental

completo; haver concluído com

aproveitamento curso introdutório de

formação inicial e continuada.

R$ 1.550,00  Objetiva R$ 36,12

Agente Comunitário

de Saúde – ESF

Santa Inês –

Microárea 39

Até 01 +

CR
40h

Residir na área da comunidade em que

atuar, desde a data da inscrição do

concurso; ensino fundamental

completo; haver concluído com

aproveitamento curso introdutório de

formação inicial e continuada.

R$ 1.550,00  Objetiva R$ 36,12

Agente Comunitário

de Saúde – ESF

Sulserra – Microárea

11

Até 01 +

CR
40h

Residir na área da comunidade em que

atuar, desde a data da inscrição do

concurso; ensino fundamental

completo; haver concluído com

aproveitamento curso introdutório de

formação inicial e continuada.

R$ 1.550,00  Objetiva R$ 36,12

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 249/2021

2

II- Exclui-se do anexo IV a descrição da microárea de atuação da função de Agente

Comunitário de Saúde – ESF Centro – Microárea 46, conforme segue:

Agente Comunitário de Saúde – ESF Centro – Microárea 46

- Avenida Júlio de Castilhos do n.º 981 ao n.º 1.005 lado impar.

- Rua Gaspar Silveira Martins do n.º 950 ao n.º 1.662 lado par.

- Rua Washington Luís do nº 330 ao nº 268 lado par.

- Rua Washington Luís do n.º 221 ao nº 335, lado ímpar.

-Rua Roque Gonzáles do n.º 054 ao n.º 362 lado par.

- Rua D. João Becker do n.º 19 ao n.º 151, lado impar.

- Rua D. João Becker do n.º 38 ao n.º 66 lado par.

- Rua Tupi do n.º 58 ao n.º 624 lado par.

- Rua Tupi do n.º 223 ao n.º 245 lado impar.

- Rua Carlos Gomes do nº 43 ao nº 325 lado impar.

- Rua Carlos Gomes do n.º 102 ao n.º 300 lado par.

-Rua Guarani do nº 250 ao nº 332 lado par.

- Rua Guarani do nº 269 ao 355, lado impar.

- Rua Ricardo Rückert do n.º 22 ao n.º 138 lado par.

- Rua Ricardo Rückert do n.º 15 ao n.º 323 lado impar.

- Rua Hidráulica do n.º 92 ao n.º 146 lado par.

- Rua Hidráulica do n.º 33 lado impar.

- Rua Santos Dumont n.º 656 ao nº 1.298 lado par.

- Rua Rodrigues Alves nº 25 ao nº 145, lado ímpar.

- Rua Pedro de Alcantara nº 805 ao nº 881, lado ímpar.

- Av. Castelo Branco nº 131 ao nº 199, lado ímpar.

- Av. Castelo Branco nº 132 ao nº 210, lado par.

- Rua João Pessoa nº 37 ao nº 309, lado ímpar.

- Rua João Pessoa nº 46 ao nº 300, lado par.

III- Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de Três Passos, em 10 de novembro de 2021.

ARLEI LUIS TOMAZONI

Prefeito Municipal

CRISTIANE SEIDEL

Secretária Municipal de Administração